
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 4 юродского округа Стрежевой 

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

27.01.2023 г. №31

Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) 
работников МОУ «СОШ №4» городского округа Стрежевой

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 16.01.2023 
№ 12 а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», на 
основании пункта 24 части 2 статьи 48 У стаза Администрации городского округа Стрежевой, решения 
Городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 26.01.2023 
№ 02/23, постановления Администрации городского округа Стрежевой от 27.01.2023 № 69, в целях 
совершенствования структуры заработной платы , приказа Управления образования № 35 от

1. Утвердить размеры окладов (должностных окладов) работников МОУ «СОШ № 4» 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2023 приказ МОУ «СОШ №4» «Об утверждении размеров 
окладов (должностных окладов) работников МОУ «СОШ №4» от 30.06.2022 №296а.
3.Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

27.01.2023.

ПРИКАЗЫВАЮ:

С.А. Сгрюк



Приложение 
к приказу от 27.01.2023 № 31

Размеры окладов (должностных окладов) работников 
муниципальных общеобразовательных учреждений 

городского округа Стрежевой

№

п/п

Профессиональная квалификационная 
группа/ квалификационный уровень

Размеры базовых окладов 
(базовых должностных окладов)

по квалификационным группам и 
уровням,руб.

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих первого уровня

1.1. 1. 2 квалификационные уровни 7525
2. Профессиональная квалифгкационная группа общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих второго уровня

2.1.

1 квалификационный уровень
- лаборант
- секретарь руководителя

9882
2.2. 2 квалификационный уровень 10276

2.3
3 квалификационный уровень 
- начальник хозяйственного отдела 10567

2.4. 5 квалификационный уровень 10855
3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих третьего уровня

3.1. 1 квалификационный уровень
- специалист по закупкам
- специалист по охране труда

10420

3.2. 2 квалификационный уровень 11001
3.3. 3 квалификационный уровень 11576
3.4. 4 квалификационный уровень 

- ведущий электроник
12012

3.5. 5 квалификационный уровень 12449
4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня

4.1. 1 квалификационный уровень 12738
4.2. 2 квалификационный уровень 13170
4.3. 3 квалификационный уровень 13604

5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих
первого уровня

5.1. 1 квалификационный уровень 1 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих
- уборщик территории
- уборщик служебных 
помещений

7177



2 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих
- сторож
- гардеробщик

7407

3 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих
- рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту 
зданий

7645

5.2. 2 квалификационный уровень 2 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих

7407

3 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих

7645

6. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих
второго уровня

6.1. 1 квалификационный уровень 4 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих

10215

5 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих

10479

6.2. 2 квалификационный уровень 6 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих

10713

7 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих

11001

6.3. 3 квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих

11289

6.4. 4 квалификационный уровень 11489

7. Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

7.1. - секретарь учебной части 7668

8. Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

8.1. 1 квалификационный уровень 9265

8.2.
2 квалификационный уровень 
- диспетчер образовательного 
учреждения 10128



9. Профессиональная квалификационная группа педагогических работников

9.1.
1 квалификационный уровень

12941

9.2.

2 квалификационный уровень
- педагог дополнительного 
образования
- педагог-организатор

13096

9.3.
3 квалификационный уровень 
- педагог-психолог

13766

9.4.

4 квалификационный уровень
- учитель
- преподаватель
- учитель-логопед
- тьютор
- советник директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями 14091

10. Профессиональная квалификационная группа должностей 
руководителей структурных подразделений

10.1. 1 квалификационный урове нь 14645

10.2. 2 квалификационный уровень 15141

10.3. 3 квалификационный уровень 15472

11. Профессиональная квалификационная группа должностей 
технических исполнителей и артистов вспомогательного состава

11.1.

12. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников культуры, ижусства и кинематографии среднего звена

12.1.

13. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

13.1.
- библиотекарь -  10708

14. Профессиональная квалификационная группа должностей

руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии

14.1. - заведующий библиотекой 15798


